
Offensive des 
Landkreises Starnberg 

Sie suchen einen qualifizierten unabhängigen Energieberater in Ihrer Nähe?  

Die folgenden Energieberater aus dem Landkreis Starnberg führen derzeit Beratungen im Rahmen des Programms „Energie-
sparberatung vor Ort“ des Bundesamtes für Wirtschaft (www.bafa.de) durch (Zuschuss 400 € / 500 €). Dabei sind auch Zuschüs-
se für Thermografie (je 100 €) sowie zusätzliche Stromsparberatung (50 €) möglich.  

 

 BAFA-Energieberater im Landkreis Starnberg 
▲ Sebastian Bartl 82346 Andechs Kientalstr. 4 Tel. 08152 / 66 45 info@ib-sb.de 

 Ulrich Kupper 82335 Berg Nikolausstr. 14 Tel. 08151 / 18 91 61 ulrich.kupper@kupper-gmbh.de 

 Ralf Mock 82335 Berg Höhenweg 24 Tel. 08151 / 55 22 3 EnergiePlus@t-online.de 

 Klaus Seidl 82335 Berg Weiherfeld 20 Tel. 08151 / 97 03 50 klaus.seidl@kss-consult.de 

 Boris Utech 82340 Feldafing Waldherrstr. 16 Tel. 08157 / 92 53 90 utech@messtest.de 

 Christian Schäffler 82340 Feldafing Wielinger Str. 46 Tel. 0160 / 54 02 542 christianschaeffler@gmx.de 

 Siegfried Geiger 82131 Unterbrunn Kirchstr. 7 Tel. 089 / 85 02 69 26 sigi.geiger@gmx.de 
▲ Christian Hadlich 82131 Gauting Tulpenstr. 34 Tel. 089 / 74 79 22 33 hadlich@g-h-a.de 

 Johanna Jablonowski 82131 Gauting Hans-Carossa-Str. 9 Tel. 0173 / 39 37 933 johanna@jablonowski.de 

 Beate Krichenbauer 82131 Gauting Herbststraße 11 Tel. 089 / 850 49 37 ing-buero@krichenbauer.de 

 Thomas Launée 82131 Gauting Am Schloßpark 16 Tel. 089 / 89 30 84 60 thomaslaunee@arcor.de 
▲ Barbara Lindner 82131 Gauting Am Weiher 3 Tel. 089 / 89 39 98 72 lindner@proenergieplus.de 

 Susanne Rebholz 82131 Gauting Ringstr. 19 Tel. 089 / 850 03 66 rebholz.susanne@googlemail.com 

 Burkhard Reineking 82131 Gauting Pippinplatz 8a Tel. 089 / 44 23 47 62 architekt-reineking@gmx.de 

 Stephanie Schierer 82131 Stockdorf Ganghoferstr. 4 ½ Tel. 089 / 21 75 96 84 info@bauphysik-wahl.de 

 Wilhelm Batz 82205 Gilching Cecinastr. 58 Tel. 08105 / 77 84 60 batz@architekt-batz.de 

 Stefan Dinkel 82205 Gilching Zeppelinstr. 2 Tel. 08105 / 77 87 470 s.dinkel@s-p-dinkel.de 

 Herbert Fuchs 82205 Gilching St. Gilgen 1 Tel. 08105 / 27 10 65 h-fuchs@energieberatung-gilching.de 

 Achim Füllemann 82205 Gilching Römerstr. 36 Tel. 08105 / 730 300 info@fuellemann-architekten.de 
▲ Claudia Matula 82205 Gilching Untere Läng 1a Tel. 08105 / 27 67 51 architektin.matula@t-online.de 
▲ Wilfriede Schamoni 82205 Gilching Martin-Luther-Weg 6 Tel. 08105 / 27 68 42 post@schamoni-architektur.de 

 Philipp Sinn 82205 Gilching Friedrichshafener Str. 3 Tel. 0163 / 77 53 291 philipp.sinn@p3-group.com 

 Max Zauchner 82205 Gilching Am Erdäpfelgarten 2 Tel. 0172 / 86 84 282 Max.Zauchner@hotmail.de 

 Niko Kroth 82211 Breitbrunn Kapellenweg 6 Tel. 08152 / 99 91 94 niko.kroth@t-online.de 
▲ Augustin Landthaler 82211 Herrsching Seefelder Str. 74 Tel. 08152 / 92 55 08 A.Landthaler@gmx.net 

 Horst Reinheimer 82211 Herrsching Rieder Str. 49 Tel. 08152 / 39 93 89 horst@reinheimeronline.de 
▲ Barbara Schärfl 82211 Herrsching Seestr. 7 Tel. 08152 / 39 60 747 bschaerfl@energiebuero.eu 

 Stefan Arlt 82266 Inning Am Wasenfeld 24a Tel. 0172 / 81 30 888 arlt@ghk-architekten.de 

 Christian Klemm 82266 Inning Pfarrgasse 7 Tel. 08143 / 999 39 62 klemm@zeus21.de 

 Bernhard Metzger 82266 Inning Am Kastenacker 4 Tel. 08143 / 944 94 metzger.mib@online.de 

 Brigitte Vermeulen 82266 Inning Filmstr. 2a Tel. 08143 / 99 12 59 info@briver.de 
 
▲= Energieeffizienz-Experte gelistet unter www.energie-effizienz-experten.de  
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 Richard Briglmeier 82152 Krailling Sperberweg 15 Tel. 089 / 89 89 24 30 r.briglmeier@arcor.de 
▲ Thomas Bofinger 82152 Krailling Elsterweg 8 Tel. 089 / 85 71 760 info@thomasbofinger.de 

 Gerhard Sturm 82152 Krailling Auenstr. 1 Tel. 089 / 85 61 710 info@save-energy-advice.de 

 Hans-P. Unrath-Sage 82152 Krailling Dahlienstr. 17 Tel. 089 / 89 97 95 79 hpstatus@t-online.de 

 Christian Beilfuß 82343 Pöcking Lindenberg 1 Tel. 08157 / 45 99 info@beilfuss.de 
▲ Claudia Matula 82343 Pöcking Feldafinger Str. 5 Tel. 08157 / 92 59 010 info@wsm-architekten.com 

 Maximilian Müller 82343 Pöcking Ferdinand-v.-Miller-Str. 20 Tel. 08151 / 77 30 28 maximilian.mueller@t-online.de 

 Wolfgang Klöckner 82229 Seefeld An den Meisterwiesen 3 Tel. 08152 / 71 13 ibkseefeld@vr-web.de 

 Ruth Angelsberger-Pfab 82319 Starnberg Kühtal 36 Tel. 08151 / 44 86 82 angelsberger-pfab@t-online.de 

 Johann Büchler 82319 Starnberg Ferchastr. 6  Tel. 08178 / 95 200 buechler-johann@t-online.de 

 Annette von Czettritz 82319 Starnberg Tutzinger-Hof-Platz 3 Tel. 08151 / 971 59 22 info@vonczettritz-architektur.de 

 Brigitte Hintze 82319 Starnberg Waldschmidtstr. 8 Tel. 08151 / 15 266 info@brigittehintze.de 

 Hans Kreye 82319 Starnberg Nepomukweg 17 Tel. 08151 / 66 60 16 info@kreye.org 

 Carsten Münster 82319 Starnberg Am Kreuth 5 Tel. 08151 / 55 53 04 carsten.muenster@t-online.de 

 Dirk Röhm 82319 Starnberg Hauptstr. 1 Tel. 08151 / 44 62 762 bpsroehm@googlemail.com 

 Wenzel Bauer 82327 Tutzing Heinrich-Vogel-Straße 5 Tel. 08158 / 99 33 07 architekturbuero@wenzel-bauer.de 
▲ Michael Wissnet 82327 Tutzing Primelweg 9 Tel. 08158 / 90 76 44 bauplanung@wissnet.com 

 Dieter Fein 82234 Weßling Tannenbergstr. 27 Tel. 08153 / 93 020 ingdf@gmx.de 
▲ Petra Slawisch 82234 Weßling Hartfeld 10 Tel. 08153 / 95 33 16 info@architekturbuero-slawisch.de 

 Heinrich Fetzer 82237 Wörthsee Kirchweg 2c Tel. 0175 / 16 14 791 heinrich.fetzer@gmx.de 

 Nicole Gimpel 82237 Wörthsee Jägerstr. 1 Tel. 08153 / 98 49 20 nicole_haunschild@web.de 
 
Weitere Energieberater finden Sie z.B. unter www.energie-effizienz-experten.de oder beim BAYERNenergie e.V. unter www.bayernenergie.de  
 

Weitere Energieberatungsmöglichkeiten im Landkreis  
 Termin Berater Umfang/Kosten Infos / Anmeldung 
Landratsamt  
Starnberg 

Monatlich Peter Sprenger 
(Verbraucherzentrale Bayern) 

45 Min, 7,50 € Tel. 08151 / 148-442 

Gauting 2 x monatlich Beate Krichenbauer / Barbara Lindner 30 Min, 10 € Tel. 089 / 893 37-135 
Herrsching 2 x monatlich Max Fey  kostenlos Tel. 08152 / 374-38 
Krailling Monatlich Peter Sprenger kostenlos Tel. 089 / 857 06-25 
Weßling Monatlich Petra Slawisch kostenlos Tel. 08153 / 404-0 
Gilching Zuschuss zu Energieberatung vor Ort (100 €). Infos: Tel. 08105 / 38 66-73 
Pöcking Zuschuss zu Energieberatung vor Ort (50 % der Kosten, max. 250 €).  

Nähere Infos: Tel. 08157 / 93 06-12 
Seefeld Zuschuss zu Energieberatung vor Ort, sofern keine BAFA-Mittel gewährt wur-

den. Nähere Infos: Tel. 08152 / 79 14-33 
Auch Ihr Kaminkehrer steht als Ansprechpartner für Energieberatung zur Verfügung. 

Neu: Die Verbraucherzentrale bietet neben telefonischer Energieberatung jetzt auch Energie-
Checks vor Ort (10–30 €). Infos: 01880 98 02 400, www.verbraucherzentrale-energieberatung.de 

 

Energieausweis  
Bei jedem Mieter- oder Eigentümerwechsel muss ein Energieausweis vorgelegt werden, aus dem 
der energetische Zustand des Hauses abgelesen werden kann. Dieser sowie auch der Nachweis 
für KfW-Darlehen darf neben den genannten Energieberatern auch von einer Reihe weiterer 
Fachleute ausgestellt werden. Weitere Aussteller sowie Informationen hierzu finden Sie z. B. auf 
den Seiten der Deutschen Energieagentur (DENA) unter www.gebaeudeenergiepass.de  

BAFA-Energieberater Landkreis Starnberg 


